
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/02

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°532Sexta-feira, 22 de março de 2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2019

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a dispensa de licitação para a
contratação direta da empresa J.L. CARAIS MóVEIS E BRINQUEDOS LTDA - ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº
09.413.435/0001-32, com endereço a Avenida José Bonifácio, nº 2384, Bairro Centro,
CEP: 17.900-000, Dracena/SP, para a aquisição de 20 m² de grama sintética na cor
verde de no mínimo 12 MM com instalação para a Creche Municipal Professora Zelina
Vieira Rego, conforme solicitação da Secretária Municipal de Educação e Cultura, no
valor total de R$ 2.000,00 (Dois mil reais), com fundamento nos pareceres da
Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24
c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a
alteração de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos demais documentos e
justificativas constantes nos autos.

Anaurilândia/MS, 21 de Março de 2019.

EDSON STEFANO TAKAZONO
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)
EXCLUSIVA ME/EPP/MEI
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2019
OBJETO: Contratação de Assistente Técnico (pessoa física ou jurídica) para proceder
ao monitoramento das obras executadas e da faixa marginal do reservatório que banha
o território do município de Anaurilândia/MS, em atendimento ao instrumento
particular de composição extrajudicial celebrado entre o município, o Ministério Público
Estadual, a Companhia de Energia Elétrica de São Paulo – CESP e o Estado de Mato
Grosso do Sul.
O presente pregão é exclusivo para Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte
(EPP) e Microempreendedor Individual (MEI), nos termos das Leis Complementares
123/06 e 147/14.
DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 04 (quatro)
de abril de 2019, as 08:00h -MS (oito horas), na Sala de Licitações da Prefeitura
do Município de Anaurilândia.
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento
de Licitações, na Rua Floriano Peixoto nº 1000, e pelo telefone (67) 3445-1110, no
horário das 8:00h às 12:00 e das 14:00 às 17:00, e pelo endereço eletrônico:
www.anaurilandia.ms.gov.br.
Anaurilândia – MS, 21 de Março de 2019.
Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva
PREGOEIRA

Prefeitura Municipal de Anaurilândia
Termo de Homologação
Pregão Presencial Nº 016/2019
O Município de Anaurilândia – Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro (a) designado (a)
pelo Decreto 1.418/2018 torna público o resultado do processo supra.
Objeto: Aquisição de conjuntos de cadeira e mesa escolar, para os alunos da rede municipal de ensino,
conforme os quantitativos e as descrições constantes no Anexo I – Termo de Referência, parte
integrante deste Edital
DOCE INFÂNCIA MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA EPP - CNPJ: 21.863.308/0001-30
Com o valor total de: R$ 98.425,00 (noventa e oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)
J.L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA EPP - CNPJ: 09.413.435/0001-32
Com o valor total de: R$ 52.309,00 (cinquenta e dois mil, trezentos e nove reais)
HOMOLOGO o resultado proferido pelo (a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor da
empresa vencedora.
Anaurilândia-MS, 21 de Março de 2019.
Edson Stefano Takazono
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Anaurilândia
Termo de Homologação
Pregão Presencial Nº 017/2019
O Município de Anaurilândia – Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro (a) designado (a)
pelo Decreto 1.418/2018 torna público o resultado do processo supra.
Objeto: Aquisição de veículo padrão rodoviário, seminovo com itens de fábrica, poltronas soft, toalete,
ar condicionado, vidros colados, vigia traseiro, com capacidade de no mínimo 45 passageiros, potência
do motor acima de 210 CV, com ano de fabricaç ão a partir de 2011, sem danos de remonta, motor
dianteiro, em boas condições de uso, atendendo a todas as condições do Código de Trânsito Brasileiro,
para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Anaurilândia, nos termos do
Anexo I deste Edital.
ARAU CAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - CNPJ: 78.168.622/0001-10
Com o valor total de: R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais)
HOMOLOGO o resultado proferido pelo (a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor da
empresa vencedora.
Anaurilândia-MS, 21 de Março de 2019.
Edson Stefano Takazono
Prefeito Municipal

Decisão da Comissão Permanente de Licitação

Com intuído de instruir processo administrativo para a aquisição de materiais

odontológicos utilizados nos atendimentos das equipes de saúde bucal nas

unidades de saúde, foi autorizado a tramitação processual (Dispensa nº

02/2019 - Processo Administrativo nº 02/2019).

Porém, cabe destacar que no dia 01/02/2019 foi ratificado a Dispensa e

enviado o Contrato Administrativo no e-mail das empresas vencedoras do

certame. Ocorre que a empresa SORRISO DENTAL LTDA – ME, CNPJ:

14.754.762/0001-98, com endereço na Rua Pará, nº 1543, Jardim São

Cristóvão, CEP: 87.702-270, Paranavaí/PR, não reconduziu o contrato

administrativo de nº 015/2019 “via correio” conforme informado por e-mail.

Registra-se que após inúmeras tentativas sem êxito de regressar o contrato

(em anexo), o Senhor Edemir Palmeira, Secretário Municipal de Saúde,

deliberou por meio do Ofício 081/2019 por CANCELAR o contrato

administrativo nº 015/2019 da respectiva empresa.

Ante ao exposto a Comissão de Licitação julgou, e decretou por CANCELAR o

certame, visto que a modalidade visa a celeridade do processo, e a não

recondução do Contrato causa prejuízos a Administração Publica.

No mais, à análise.

Anaurilândia/MS, 19 de Março de 2019.

Luiz Carlos Simões
Moreira Só

Membro

José Fonseca Neto
Presidente

Antônia Nilda Alves da
Silva

Membro

Av. Brasil, 1161 – Centro – Fone (67) 3445-1102 – CEP.79770-000 – Anaurilândia-MS
E-mail: secretaria_camara@hotmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de

empresa    para o fornecimento    de    materiais    de    gêneros

alimentícios, limpeza e copa/cozinha, conforme especificações e

condições constantes do termo de Referência – Anexo I

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA: a sessão pública

se dará no dia 05 de Abril, às 08h15 (oito horas quinze minutos),

horário de Mato Grosso do Sul, na Câmara Municipal de

Anaurilândia.

O edital completo e informações estão disponíveis, aos

interessados, na Secretaria  da Câmara Municipal, no  endereço

Avenida Brasil, nº 1161, no horário das 07h00 às 11h00, horário

de Mato Grosso do Sul.

Anaurilândia – MS, 21 de Março de 2019.

Jamile Aparecida Basilio

PREGOEIRA



ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/02

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°532Sexta-feira, 22 de março de 2019


		2019-03-22T07:53:12-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




